平成 29年６月 16日

各 位

会 社 名 株式会社 イ ク ヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード番号 ７２７３ 東証二部）

問合わせ 常務執行役員

管理統括部長 井上 龍二

（ＴＥＬ ０４６－２８５－１８００）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である、日東株式会社及び大連日東塑料加工有限公司について、支配株主等

に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 29 年６月 16 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等
直接保有分 合算対象分 計

日東株式会社 その他の

関係会社
32.99 0.00 32.99 －

大連日東塑料加工

有限公司

その他の

関係会社
0.00 32.99 32.99 －

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

会社の商号又は名称 理由

大連日東塑料加工有限公司 日東株式会社の親会社であるため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

大連日東塑料加工有限公司は、当社の議決権の 32.99％を間接的に保有しており、その 100.00％
子会社である日東株式会社は、当社の議決権の 32.99％を保有しており、ともにその他の関係会社

に該当します。

当社は、大連日東塑料加工有限公司と同種の事業内容を行っておりますが、同社との取引額は僅

少のため、一定の独立性が確保されていると認識しております。

なお、当社は、大連日東塑料加工有限公司及び日東株式会社より取締役を１名選任しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はその企業グル

ープでの役職
就任理由

代表取締役会長 李 秀鵬

大連日東塑料加工有限公司

会長

同社の子会社：日東株式会社

代表取締役

豊富な経験と知識を有し、客観的意

見や助言により一般株主の利益に配

慮した意思決定と監督機能の実効性

を確保するため。

４．支配株主等との取引に関する事項

（単位：千円）

種類
会社の名

称等

議決権等

の所有（被

所有）割合

関連当事

者との関

係

取引の内

容

取引金額

(注)
科目 期末残高

その他の関係

会社

大連日東

塑料加工

有限公司

直接

0.00％

間接

32.99％

射出成型

品の購入

射出成型

品の購入
22,425 買掛金 －

取引条件及び取引条件の決定方針等

（１）価格その他の取引条件については、一般取引条件を参考に協議の上、決定しております。

（２）取引金額には消費税等を含めておらず、期末残高には消費税等を含めて表示しております。

以上